
  

SPRAWOZDANIE NR 1 

STAROSTY WYSOKOMAZOWIECKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Wysokomazowieckiego za 2025 rok 

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1684), Starosta Wysokomazowiecki składa sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku za 2025 rok. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została Zarządzeniem Nr 27/2024 

Starosty Wysokomazowieckiego z dnia 18 grudnia 2024 roku. Komisja funkcjonowała w składzie: 

1) Przewodniczący Komisji: Starosta Wysokomazowiecki 

2) Członkowie: 

- dwóch radnych delegowanych przez radę Powiatu Wysokomazowieckiego, 

- trzy osoby powołane przez starostę, 

- dwóch przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowej Policji w Wysokiem 

Mazowieckiem, W pracach komisji uczestniczy także prokurator wskazany przez właściwego 

prokuratora okręgowego. Starosta zaprasza do udziału w pracach komisji funkcjonariuszy i pracowników 

innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz pracowników innych organów administracji 

publicznej wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie 

powiatu. W 2025 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła jedno posiedzenie w dniu 

04 listopada, które poświęcone było ocenie stanu bezpieczeństwa w powiecie. Na posiedzeniu komisja 

zapoznała się z: 

1. Informacją Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2025 r. 

na terenie powiatu. Naczelnym zadaniem wysokomazowieckiej Policji jest zapewnienie społeczeństwu 

wysokiego poczucia bezpieczeństwa. Mając na uwadze poczucie odpowiedzialności za strefę redukcji 

czynników powodujących występowanie zagrożeń na terenie powiatu nakreślono kluczowe obszary 

wymagające szczególnej aktywności. Wymagania stawiane Policji są coraz wyższe i sprostanie im wymaga 

doskonalenia systemu obsługi interesantów oraz zarządzania jakością. Nieodzowne jest zapewnienie 

mieszkańcom właściwych informacji o pracy Policji chociażby podczas prowadzonych debat społecznych oraz 

definiowanie aktualnych i przyszłych potrzeb społecznych w sferze szeroko pojętego bezpieczeństwa. Efektem 

całego spektrum działań Policji winno być poczucie bezpieczeństwa. Obecność na ulicy umundurowanych 

patroli policji jest jednym z podstawowych elementów kształtujących u obywateli poczucie bezpieczeństwa. 

Poczucie to jest stanem subiektywnym i trudno mierzalnym. Jakość pracy funkcjonariuszy można ocenić 

pozytywnie. W wysokomazowieckiej Policji pracują młodzi policjanci, którzy wymagają ciągłego szkolenia 

w specyfice wykonywanych zadań służbowych, przede wszystkim jako policjanci pierwszego kontaktu 

ze społeczeństwem. Tu największy nacisk kładziony był na szkolenie z zakresu załatwiania różnego rodzaju 

interwencji, gdzie młody policjant bez doświadczenia musi podjąć decyzję, jak rozwiązać dany problem. 

Z uwagi na unormowania ustawowe Policja jest zobowiązana do wykonywania poleceń sądu i prokuratury, 

często kosztem ilości patroli na ulicach. W aspekcie społecznym ważna jest również rola dzielnicowego jako 
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podstawowego łącznika społeczeństwa z Policją. Codzienne kontakty dzielnicowego podczas obchodów 

swoich rejonów służbowych, pozwalały na zbliżenie się dzielnicowego do społeczeństwa co niesie za sobą 

większe ogólne zaufanie do Policji. W 2025 roku kontynuowano współpracę z Państwową Strażą Pożarną, 

Powiatową Stacją Sanitarno - Epidemiologiczną, Strażą Leśną, Służbą Ochrony Kolei, Gminnymi Komisjami 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, z Ośrodkami Pomocy Społecznej oraz Powiatowym Lekarzem 

Weterynarii. Kolejnym istotnym elementem pracy Policji w ramach działalności profilaktycznej było 

przeciwdziałanie patologii młodzieży, przemocy w rodzinie, a także bezpieczeństwo seniorów. Wspólnie 

z dyrekcjami szkół, lokalnymi samorządami oraz innymi instytucjami poza policyjnymi podjęto stosowne 

przedsięwzięcia mające wpływ na zachowanie się młodzieży oraz najstarszych mieszkańców naszego powiatu.  

Dzięki wspólnym wysiłkom funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Wysokiem Mazowieckiem przy 

współpracy z instytucjami samorządu lokalnego w 2025 roku doprowadzono do poprawy stanu bezpieczeństwa 

na terenie powiatu wysokomazowieckiego. Samorządy lokalne dostrzegając trudną sytuację materialną Policji 

wspierają ją finansowo, czym przyczyniają się do usprawnienia pracy Policji. Szczególnej uwagi wymagają 

następujące płaszczyzny szeroko pojętego bezpieczeństwa: 

1. Utrzymanie korzystnych trendów w materii dynamiki przestępczości, w tym szczególnie o charakterze 

kryminalnym. 

2. Dalsza poprawa skuteczności ścigania sprawców przestępstw. 

3. Propagowanie i pełne wykorzystywanie narzędzia informatycznego jakim  jest aplikacja „Krajowa Mapa 

Zagrożeń Bezpieczeństwa”. 

4. Poprawa stanu bezpieczeństwa na drogach mająca na celu ograniczenia wypadków drogowych. 

5. Kreowanie pozytywnego wizerunku Policji i Policjantów. 

6. Zapobieganie i zwalczanie przestępczości związanej z dystrybucją narkotyków. Realizacja powyższych 

zamierzeń w 2026 roku powinna przynieść wymierne skutki w postaci dalszego podniesienia stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu wysokomazowieckiego. Oceniając poziom 

bezpieczeństwa przez pryzmat rozmiarów przestępczości i jej dynamiki, można stwierdzić, że powiat 

wysokomazowiecki jest bezpiecznym powiatem. 

2. Informacją Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa pożarowego 

w 2025 r. na terenie powiatu. Operacyjnym zabezpieczeniem powiatu w zakresie posiadanych sił i środków 

niezbędnych do ratowania życia, zdrowia, mienia, środowiska oraz ograniczania, usuwania i likwidacji 

potencjalnych zagrożeń i ich skutków jest Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wysokiem 

Mazowieckiem oraz jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych, włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo 

Gaśniczego. Na terenie powiatu wysokomazowieckiego funkcjonuje obecnie: 

- KP PSP wraz z JRG, 

- 19 jednostek OSP KSRG (950 strażaków – 454 mogących brać udział w działaniach ratowniczo 

gaśniczych), 

- 41 jednostek OSP typu S – posiadających samochód ratowniczo – gaśniczy (1084 strażaków), 

- 11 jednostek OSP typu M – posiadających lub nie wyłącznie motopompę (28 strażaków). Komendant 

Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wysokiem Mazowieckiem, omówił stan bezpieczeństwa 

ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu wysokomazowieckiego. Na dzień 31 października 2025 r. 

odnotowano 473 zdarzeń. Główne przyczyny pożarów: nieprawidłowa eksploatacja systemów 

grzewczych, nieostrożność osób dorosłych w posługiwaniu się otwartym ogniem. W omawianym okresie 

na terenie powiatu było 14 ofiar śmiertelnych oraz 83 osoby zostały ranne. Ćwiczenia: 

1) Łącznie przeprowadzono 14 ewakuacji szkół i przedszkoli; 

2) Przeprowadzono 10 inspekcji gotowości operacyjnej OSP KSRG; W 2025 roku na terenie powiatu 

wysokomazowieckiego przeprowadzono w sumie 42 czynności kontrolno - rozpoznawczych w obiektach. 

W 2025 roku w ramach prewencji społecznej prowadzonej przez KP PSP w Wysokiem Mazowieckiem 

w 39 przedsięwzięciach brało udział 3032 dzieci do 18 roku życia oraz 1045 dorosłych. Spotkania 

odbywały się podczas ewakuacji szkół i przedszkoli, pogadanek, zawodów sportowo – pożarniczych, 

ćwiczeń i inspekcji, wizyt w Komendzie. Poruszano tematy z zakresu pierwszej pomocy, zawodu strażaka, 

numeru alarmowego 112, omówiono zagadnienia z zakresu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej, 
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prezentowano poradnik bezpieczeństwa opracowany przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 

i Administracji, Ministerstwo Obrony Narodowej oraz Rządowe Centrum Bezpieczeństwa, 

promowanie akcji: „Bezpieczny Las”, „Bezpieczna Zima”, „Bezpieczne Lato”, „Bezpieczna Droga”, 

„Bezpieczne Żniwa”. Podsumowując Komendant Powiatowy PSP w Wysokiem Mazowieckiem  

ocenił, że ochrona przeciwpożarowa na terenie powiatu wysokomazowieckiego jest dobra.  

Szczegółowy przebieg posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku został zawarty w protokole. 

Starosta Wysokomazowiecki 

Bogdan Zieliński 
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